川越市教育委員会第６回臨時会会議録

１ 会議の場所  川越市教育委員会 教育委員会室

２ 開   会  令和５年８月８日 午後１時１５分

３ 閉   会  令和５年８月８日 午後２時４５分

４ 教育長並びに出席した委員  新保正俊、長谷川 均、嶋野道弘、佐久間佳枝、

飯島 希

５ 欠席委員   なし

６ 教育長の職務を行った者  教育長新保正俊

７ 説明のため出席した者  教育総務部長長岡聡司、学校教育部長岡島一恵、教育総

務部副部長兼教育総務課長佐藤利貞、学校教育部副部長兼学校管理

課長西貝俊哉、教育総務部参事兼中央公民館長中里良明、学校教育

部参事兼教育指導課長早川美彦、学校教育部参事兼教育センター所

長嘉手川 満、教育財務課長飯野雅史、地域教育支援課長武藤貴子、

文化財保護課長齊木 隆、中央図書館長冨田 稔、博物館長岡田賢

治、学校給食課長宮沢 茂、市立川越高等学校事務長松本秀規、都

市景観課長粕谷 勝

８ 前回会議録の承認

   令和４年度第１２回定例会会議録、第１３回定例会会議録、令和５年度第１回定例

会会議録、第２回定例会会議録、第３回定例会会議録、第４回定例会会議録、第５回

臨時会会議録については、現在、調整中であり、次回会議において承認することにな

った。

９ 議題及び議事の概要

 日程第１議案第２６号 教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価報告

書について

 （非公開）

１０ その他

 ⑴ 議事に先立ち、議案第２６号は意思決定過程における情報にあたることから、これ

らの審議に係る会議を公開しないこととする動議が提出され、全出席委員がこの動議

に賛成し、当該審議については非公開として取り扱うことに決定した。

 ⑵ 議案第２６号の関係者として、都市景観課長の出席について各委員が承認し出席が

認められた。

 ⑶ 会議録の署名委員として嶋野委員、佐久間委員が指名された。